
MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPEOGCC-14-1712

 451,258,675.24  15,371,421.56  466,630,096.80  466,531,307.50  457,944,474.68SERVICIOS PERSONALES  98,789.30

 235,439,208.16  584,257.27  236,023,465.43  236,023,465.43  236,023,465.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 8,828,304.00  237,890.84  9,066,194.84  9,066,194.84  9,066,194.84REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 49,054,420.36  6,532,301.58  55,586,721.94  55,586,721.94  55,586,721.94REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 55,055,123.72  2,474,616.00  57,529,739.72  57,529,739.72  51,200,926.47SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 94,349,202.00  6,400,670.38  100,749,872.38  100,651,083.08  98,393,063.51OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  98,789.30

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 8,532,417.00 -858,314.51  7,674,102.49  7,674,102.49  7,674,102.49PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 89,834,751.33  34,014,953.88  123,849,705.21  123,849,705.21  123,849,705.21MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  

 5,348,522.64  361,484.47  5,710,007.11  5,710,007.11  5,710,007.11MATERIALES  0.00  

 1,776,620.85  375,413.54  2,152,034.39  2,152,034.39  2,152,034.39ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 2,379,502.68  21,697,939.51  24,077,442.19  24,077,442.19  24,077,442.19MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 1,715,605.32 -1,071,495.06  644,110.26  644,110.26  644,110.26PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 78,177,109.44  10,596,623.64  88,773,733.08  88,773,733.08  88,773,733.08COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   1,734,451.46  1,734,451.46  1,734,451.46  1,734,451.46MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 437,390.40  320,536.32  757,926.72  757,926.72  757,926.72HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 303,534,611.64  102,955,388.89  406,490,000.53  405,883,748.71  348,835,427.16SERVICIOS GENERALES  606,251.82

 63,950,479.80  34,721,833.38  98,672,313.18  98,672,313.18  93,997,489.18SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 63,593,882.52 -23,761,270.31  39,832,612.21  39,832,612.21  36,626,213.37SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 25,484,048.04  67,145,309.29  92,629,357.33  92,083,105.51  52,035,871.51SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  546,251.82

 8,982,899.88  222,870.02  9,205,769.90  9,205,769.90  9,205,769.90SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00  

 116,290,463.64  8,067,513.50  124,357,977.14  124,357,977.14  117,682,425.96SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  
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 10,196,277.96  11,434,337.49  21,630,615.45  21,630,615.45  21,625,615.45SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 2,702,038.80 -382,884.56  2,319,154.24  2,259,154.24  2,259,154.24SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  60,000.00

 8,575,752.24  1,455,570.31  10,031,322.55  10,031,322.55  10,022,502.55SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 3,758,768.76  4,052,109.77  7,810,878.53  7,810,878.53  5,380,385.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 140,805,587.64  51,351,798.40  192,157,386.04  192,149,375.50  191,018,908.77TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  8,010.54

 1,599,999.96  50,752.04  1,650,752.00  1,650,752.00  1,650,752.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 53,630,097.00  22,863,781.43  76,493,878.43  76,493,878.43  76,263,133.38TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 5,000,000.04 -3,720,096.53  1,279,903.51  1,279,903.51  1,279,903.51SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 79,655,708.16  32,157,361.46  111,813,069.62  111,805,059.08  110,905,337.40AYUDAS SOCIALES  8,010.54

 919,782.48  0.00   919,782.48  919,782.48  919,782.48PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 8,742,928.08  65,564,506.08  74,307,434.16  74,067,165.18  74,021,757.18BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  240,268.98

 1,792,928.04  981,098.03  2,774,026.07  2,533,843.56  2,533,843.56MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  240,182.51

 0.00   246,094.59  246,094.59  246,094.59  200,686.59MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 500,000.04  1,669,323.73  2,169,323.77  2,169,323.77  2,169,323.77VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 99,999.96  6,873,282.04  6,973,282.00  6,973,282.00  6,973,282.00EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 4,350,000.12  3,036,134.81  7,386,134.93  7,386,048.46  7,386,048.46MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  86.47

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 1,999,999.92  52,758,572.88  54,758,572.80  54,758,572.80  54,758,572.80ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

Page 2 of 4



MUNICIPIO DE AHOME

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

IPT-EAEPEOGCC-14-1712

 198,035,020.68  199,646,879.19  397,681,899.87  352,770,330.46  303,814,283.06INVERSIÓN PÚBLICA  44,911,569.41

 198,035,020.68  199,646,879.19  397,681,899.87  352,770,330.46  303,814,283.06OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  44,911,569.41

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 9,035,237.64  665,883.60  9,701,121.24  9,701,121.24  9,701,121.24DEUDA PÚBLICA  0.00  

 4,141,779.32  9,400.29  4,151,179.61  4,151,179.61  4,151,179.61AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 4,893,458.32  656,483.31  5,549,941.63  5,549,941.63  5,549,941.63INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  1,201,246,812.25

 469,570,831.60

 1,670,817,643.85

 1,624,952,753.80

 1,509,185,677.30

 45,864,890.05

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.ALVARO RUELAS ECHAVE C.ELLIOT ASCARREGA BELTRAN C.JUAN PABLO RODRIGUEZ CUADRAS

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR COMISION DE HACIENDA
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